12.09.25
SEILZUGSENSOR
GX200 SERIE Key-Features:
	- Multifunktionssensor für extrem raue Umgebungen
(Position, Geschwindigkeit, Neigung)
	- Geeignet für Marine- und Offshore-, Bergbau-, Bahn-
Anwendungen, Nutzfahrzeuge und Baumaschinen
	- Geeignet für SIL 2 gemäß DIN EN 61508 und PL d

- 7 -
OPTIONEN
Option Bestellcode Beschreibung
Geänderte Kabel- bzw. Steckerorientierung
(Zeichnung siehe Seite 5)
K1, K2, K3 Seilaustritt zeigt nach rechts:
Standard: Kabel- bzw. Steckerausgang nach links
K1: Kabel- bzw. Steckerausgang nach unten
K2: Kabel- bzw. Steckerausgang nach rechts
K3: Kabel- bzw. Steckerausgang nach oben
Invertiertes Ausgangssignal
(nur für Analogausgang Position, INR nur bei
redundantem Signal)
IN,
INR
Das Analogsignal des Sensors ist mit Seilauszug
standardmäßig ansteigend. Die Option IN
invertiert das Signal, d. h. das Sensorsignal fällt
mit dem Seilauszug.
IN: Ausgangssignal invertiert (bei redundantem
Signal beide)
INR: Signale gegenläufig. 1 Signal Standard, 1
Signal invertiert (Beispiel: 0...10 V und 10...0 V)
Hub
invertiert
Standard
Eingefahren Ausgefahren
MB
0 V / 4 mA
10 V / 20 mA
Redundantes Ausgangssignal (nur Position) R1, R2, R3,
R4
Durch die Verwendung von zwei Potentiometern liefert der Sensor 2 unabhängige Ausgangssignale.
R1: 2 x Potentiometerausgang
R2: 2 x Spannungsausgang
R3: 2 x Stromausgang
R4: 2 x CANopen
Geschwindigkeitsausgang TG Der Sensor verfügt zusätzlich über einen Geschwindigkeitsausgang.
Technische Daten siehe Seite 3.
Neigungsausgang NGV,
NGA
Der Sensor verfügt zusätzlich über einen Neigungsausgang. Technische Daten siehe Seite 4.
NGV: Ausgangssignal 0...10 V
NGA: Ausgangssignal 4...20 mA
Messseil Durchmesser D10K,
D16K,
D20K
Das Messseil besteht aus V4A Edelstahl, 1.4401 mit Kunststoffummantelung. Die Auswahl des
Durchmessers erfolgt in Punkt 2 des Bestellcodes.
D10K: Ø 1 mm (auf Anfrage)
D16K: Ø 1,6 mm (Standard)
D20K: Ø 2 mm (auf Anfrage, nicht bei Messbereichen 11 m bis 12 m)
Seilbefestigung mit M6-Gewinde M6 Drehbare (kugelgelagerte) Seilbefestigung
mit M6-Gewinde. Ideal zur Befestigung an
Durchgangsbohrungen oder M6-Sackgewinden.
M
 6
20
Seilbefestigung mit Ringöse R20 Das Ende des Messseils ist mit einer Ringöse statt
mit einem Seilclip ausgestattet.
Innendurchmesser 20 mm
Ø 20
- 8 -
ELEKTRISCHER ANSCHLUSS
Einfaches Ausgangssignal Position
Kabelausgang Steckerausgang Potentiometer-
ausgang
Spannungs-
ausgang Stromausgang Anschlusskabel
K4P...
BR Pin 1 +V +V +V BR
WS Pin 2 Schleifer Signal n. c. WS
BL Pin 3 GND GND Signal BL